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Április közepén elkezdődött – a Cse-
peli Gyermeksziget Program kereté-
ben – az Arany János Általános Iskola 
felújítása. Ez az ötödik olyan oktatási 
intézmény – a Herman, a Mátyás, a Ka-
tona és az Eötvös iskola után – , melyet 
teljes egészében az önkormányzat újít 
fel. A munkák zajlanak: az épület kor-
szerűsítése során a homlokzat új vako-
latot kap, felújítják, illetve cserélik az 

iskola belső burkolatait, kifestik 
a falakat, megújítják a vizesb-
lokkokat, új tankonyhát alakíta-
nak ki. Néhány szülőt kérdezve, 

valamennyien örültek, hogy ez az isko-
la is sorra került, „jó lesz, ha a gyereke-
ink egy megszépült épületbe járhatnak 
majd ősztől” – tette hozzá egyikük.

Szociális akció keretében újabb száz 
rászoruló családnak juttat energiata-
karékos LED-izzókat a csepeli önkor-
mányzat. A CYEB lakossági LED-cse-
reprogram előkészítésekor figyelemmel 
voltak azokra, akik koruknál, egészségi 
állapotuknál fogva nem tudtak elektro-
nikusan jelentkezni az akcióra. Ötven 
darab speciális füstérzékelő riasztót is 
átadott a csepeli önkormányzat a leg-
inkább veszélyeztetett idős, látás- vagy 
mozgássült csepelieknek.  Mindkét 
esetben Borbély Lénárd polgármester 

adta át az első izzókat, illetve füstérzé-
kelőt az érintetteknek.

Elsőként a 73 éves Busa Gézáné kap-
ta meg térítésmentesen a LED-fény-
forrásokat Ady Endre úton található 
lakásában, ahol 53 éves, leszázalékolt 
fiával él együtt. „Sajnos nagyon kicsi 
a nyugdíjam, mindössze 92 ezer forint, 
mert annak idején a vendéglátóiparban 
dolgoztam, és hosszú ideig nem jelentet-
tek be. Sándor fiam 26 ezer forintot kap, 
egyedül neveltem kilenc hónapos korá-

tól. Hálás vagyok az önkormányzatnak, 
hogy rendszeresen segít. Most is ők érte-
sítettek, hogy van ez az akció, mert nem 
tudtam róla. Negyvenhat négyzetméteres 
lakásban lakunk, jól jönnek az energiata-
karékos izzók. Az önkormányzat más mó-
don is támogatást nyújt, mert nekem ked-
vezményes áron, a fiamnak pedig ingyen 
biztosít ebédet minden nap. Reggelente 
szállítják ki az ételt, amivel meg vagyok 
elégedve. Gyógyszertámogatást is kapok, 
mert sokféle betegséggel bajlódom.” 

Lakástüzek megelőzése
A lakástüzek többsége olyan háztartás-
ban történik, ahol az idős, egyedülálló, 
esetleg hallás-, vagy látássérült lakó 
elfeledkezik a tűzön hagyott ételről. A 
lángra kapó olaj és zsír ilyenkor pilla-
natok alatt lakástüzet tud okozni. Ezek 
megelőzésére indított külön programot 
az önkormányzat.

Az első füstérzékelő készüléket a 78 
éves Molnár Irén kapta, aki a Lázár 

Megvilágított 
zebrák 
Az Erdősor és a Festő utca keresztező-
désében található gyalogátkelőhelyet 
speciális megvilágítással emelték ki. 
Az önkormányzat a meglévő zebrákat 
ezzel a módszerrel is igyekszik biz-
tonságosabbá tenni. 

A két említett utca találkozása ‒ a gya-
logosátkelő ellenére ‒ meglehetősen 
balesetveszélyes, így szükséges volt 
olyan módszerrel biztonságosabbá ten-

ni, ami jól láthatóvá teszi a gyalogoso-
kat átkeléskor. A speciális berendezés 
két fő részből áll: háttérvilágítással 
rendelkező gyalogátkelőhely-tábla és 

integrált LED-fényvető. A berendezés-
ben található fényforrások egy alkony-
kapcsoló segítségével vezérelhetők, 
alkalmazkodva a helyi fényviszonyok 
alakulásához. A fenti eszközök, a ha-
gyományos zebrák kiegészítő berende-
zéseként nagyságrendekkel növelik a 
gyalogátkelőhely láthatóságát. 

Az önkormányzat a következő gyalog-
átkelőhelyek megvilágítását is tervezi: 
Táncsics Mihály és Árpád utca, Ady 
Endre út és Védgát utca keresztező-
dése, valamint a Kossuth Lajos utca 
51. előtt található zebra.

Vilmos utcában lakik, családi házban 
44 éves fiával, aki születése óta fogya-
tékkal él, a lakásban kerekesszékkel 
közlekedik. A család gázkazánnal fűt. 
Lapunknak az édesanya lánya, Nagy 
Ildikó számolt be a körülményekről: 
„A füstérzékelőnek biztosan jó hasznát 
vesszük, mert anyám idős kora miatt 
néha nem figyel oda a gáztűzhelynél, 

s gyorsan baj lehet. Mivel egy házban 
élünk, magam is segítek öcsém gon-
dozásában, takarítok, bevásárolok. 
Anyám nyugdíja mindössze 138 ezer 
forint, mert kevés elszámolt éve van. A 
Kerékpárgyárban dolgozott, de amikor 
megszületett az öcsém, otthon maradt, 
hogy gondozhassa. Anyám nem szokott 
segélyekért folyamodni, most is úgy 

szóltak neki, hogy kaphat egy füstér-
zékelőt, amelyet elfogadott és hálásan 
köszön.” 

A LED-izzókat és a füstérzékelőket 
a Humán Szolgáltatások Igazgatósá-
gának (HSZI) munkatársai szemé-
lyesen viszik ki, és adják át az érin-
tett családoknak. • CSA.

AKTUÁLIS AKTUÁLIS

Zajlik az Arany János iskola felújítása

LED-izzók, füstérzékelők szociálisan rászorulóknak

A negyvenöt  éves 
iskola korszerűsítése 

jó ütemben halad 

CSAK CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK!

INGYENES DUNAI

HAJÓKIRÁNDULÁS

JELENTKEZÉS: 

Idén tizedik éve rendezzük meg nagy sikerű, ingyenes 
hajókirándulásainkat a Csepelen élő nyugdíjasok számára.

Ebből az alkalomból szeretném Önöket a legnagyobb 
tisztelettel meghívni hajós eseménysorozatunk következő 
programjára!

Felejthetetlen élményekkel, zenével és tánccal, csodálatos 
budapesti panorámával, teljes körű vendég látással várjuk 
Önöket.

Tartsanak velünk a közös utazásra!

A HAJÓKIRÁNDULÁS DÁTUMA:

2024. MÁJUS 30.
CSÜTÖRTÖK

JELENTKEZÉS:

2024. MÁJUS 21–23.
(MUNKANAPOKON 10–18 ÓRÁIG)

Kedves Csepeli Nyugdíjasok!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

SZEMÉLYESEN a Csepeli Nyugdíjas Közösségi Házban (Csepel, Kossuth Lajos utca 115.). JELENTKEZÉSHEZ SZÜKSÉGES 
OKMÁNYOK: személyi- és nyugdíjas-igazolvány, lakcímkártya. A hajókirándulásra május 21-én és 22-én azok jelentkezését várjuk, akik korábban még 
nem vettek részt ezen a programon. Május 23-án nyílik meg bárki számára annak a lehetősége, hogy a fennmaradó helyek függvényében regisztráljon.

A LED-izzókkal érezhető 
megtakarítás érhető el

Molnár Irén kapta 
az első füstjelzőt
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Mezítláb  
az igazi
Kerületi családoknak, gyerekeknek ké-
szült az az egyedülálló mezítlábas ös-
vény, ami a Hollandi úti Csepeli Nap-
közis Táborban található. Az ösvény 
nemcsak egy egyszerű sétány a sza-
badban, hiszen itt változatos felülete-
ken lépkedhetünk, amelyek más és más 
élmény adnak: serkentik az érzékszer-
veket, vagy éppen kihívás elé állítják 

az egyensúlyérzéket. Ez az újítás nem 
csupán egy sport- vagy szórakozási le-
hetőség, hanem egy olyan élmény, ami 
hozzájárul a gyerekek egészséges fejlő-
déséhez. Megéri kipróbálni!

Az ÁMK környéke új fejlesztéssel gaz-
dagodott. Kovács Dávid Attila önkor-
mányzati képviselő javaslatára és az 
ott lakók kérésére modern sportpályát 
avattak a Nyírfa utcában: a régit elbon-
tották, ott később parkoló lesz. 

Az új, gumiborítású, felül hálóval borí-
tott és zajcsillapított kerítéssel készült 
sportpálya azoknak a környéken lakó 

gyerekeknek, családoknak épült, akik 
szeretnek sportolni: focizni, kosarazni, 
labdázni. Azoknak, akik szabadide-
jüket kulturált sportolással szeretnék 
eltölteni. A pálya zárható, így az esti, 
éjszakai órákban, amikor a környéken 
lakók már pihenni, aludni szeretnének, 
nem használható. A közterület-felügye-

letet munkatársai hétköznaponként 
reggel 8-kor kinyitják, 20 órakor be-
zárják a pályát, hétvégén 9-től 19 óráig 
tartják nyitva. 

A pályára új sporteszközöket (grundka-
puszett, streetballpalánk) telepítettek, 
de a sportpálya környezete is megújult.

Átadták a Nyírfa utcai sportpályát

Videó

A régi pálya helyén parkoló lesz

A mezítlábas tanösvény jó élmény mindenkinek

Puli sétányMájus 26., vasárnap 10-18 óra

10.00 Island Rock Tánccsoport Egyesület bemutatója

11.00 Táncóra a Barátság-szigeten a BuliZooval

12.00 Hip-hop a színpadon a Dance of Destinyvel

13.00 Turázoo - egzotikus állatbemutató

14.00 Csepp barát interaktív gyermekműsora

15.00 Molnár Zoli családi bűvész-showja

16.00 Dinoszaurusz-szelídítő expedíció Jack Spenóttal

17.30 Solyom Berni, a 2022-es X-faktor

nyertesének fellépése

Ezen a napon visszarepítünk az időben.

Várunk, hogy kalandozz a Dínó-ösvényen!

A Puli sétányon ismét lesz meglepetés és játék bőven!

Kiegészítő programok: dinó kiállítás, körhinta, kisvasút, arcfestés,

ugrálóvár, Nerf-pálya, miniállatkert, sok móka és kacagás!

A rendezvényre a belépés díjtalan! A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

Csepeli Gyereknap
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A következő hetekben igyekszünk nyomon követni az európai parlamenti és a helyi önkormányzati választással 
kapcsolatos kampányt. Azt kérjük a választásokon induló pártoktól, hogy rendezvényeikről küldjenek 

tájékoztatást lapunk számára, hogy azokról hírt adhassunk.

Európai parlamenti és helyi 
önkormányzati választás 2024

Ahogy előző számunkban beszámoltunk róla, május 6-án 16 óra után kisorsolta a Helyi Választási Iroda (HVI) a helyi önkor-
mányzati és polgármesterek választásán induló jelöltek sorrendjét. Ez annyiban változott a május 10-ei megjelenéshez képest, 
hogy azóta eldőlt, melyik az a hat polgármesterjelölt, akik immár jogerősen is nyilvántartásba lettek véve, vagyis a nevük sze-
repelni fog a szavazólapon. Az ajánlóíveket átvevő jelöltek közül Szabó Sándor, a Mi Hazánk polgármesterjelöltje az, akinek 
nyilvántartásba vételét a HVI visszautasította: nem sikerült összeszednie megfelelő számú érvényes aláírást. Ez azonban nem 
változtat a korábbi sorsolási sorrenden, tehát a következő neveket találják majd június 9-én a szavazólapon:

Budapest XXI. kerületében a polgármesterjelöltek szavazólapon szereplő, sorsolás útján kialakított sorrendje: 
1.	 Kerékgyártó Nóra ‒ Nép Pártján (Nyilvántartásba véve)
2.	 Dudás Zoltán Szilárd ‒ Fidesz-Magyar Polgári Szövetség‒Kereszténydemokrata Néppárt (Nyilvántartásba véve)
3.	 Győrfi Krisztina ‒ Független Lakossági és Vállalkozói Kerekasztal Egyesület (Nyilvántartásba véve)
4.	 Dr. Dukán András Ferenc ‒ Momentum Mozgalom‒Demokratikus Koalíció‒Magyar Szocialista Párt‒Párbeszéd‒
	 a Zöldek Pártja (Nyilvántartásba véve)
5.	 Kál Károly ‒ Magyar Szolidaritás Mozgalom (Nyilvántartásba véve)
6.	 Borbély Lénárd ‒ Közösen Csepelért Polgári Egyesület ‒ Borbély Lénárd Csapata (Nyilvántartásba véve)

	 Szabó Sándor ‒ Mi hazánk Mozgalom (Nyilvántartásba vétel visszautasítva)

Az egyéni választókerületben induló jelöltek listája a szavazólapon lévő sorrendben, illetve egyéb hírek, információk 
a valasztas.hu és a csepel.hu/választási információk fül alatt találhatók.

Borbély Lénárd: 
a fejlesztésekhez 
két szavazatot kérünk

Minden fejlesztéshez kell önkormány-
zati forrás. Jó gazdálkodás nélkül nem 
jutnánk egyről a kettőre. Az utolsó ös�-
szesítés szerint az önkormányzat va-
gyonnövekedése 26,5 milliárd forint 
volt. Ez többnyire infrastrukturális fej-
lődés. Az útépítések mellett panelprog-
ramokat indítottunk, felújítottuk az 
orvosi rendelőket, a szakrendelőben 
fejlesztettünk, az óvodáinkban, isko-
láinkban végeztünk felújításokat, és 
még lehetne sorolni. A földutak aszfal-
tozásában komoly támogatást kaptunk 
a Kormánytól, de 2019 előtt sok fej-
lesztésünkben a főváros is segített: én 
ennek folytatását szeretném. Gerincút 
vagy kétszintes Corvin csomópont nem 
lesz meg a főváros nélkül. Csepel min-
den szegletében épült olyan park, ahol 
pihenni, tornázni, futni, kikapcsolódni 
lehet. Ezt a munkát is folytatjuk. Töb-
bek között a Nagy-Duna-part szépítését 
is fontosnak tartom. Szívesen olvas-
tam volna más pártok elképzeléseit a 
Kis-Duna-partra vonatkozóan, ahol 
sok fejlesztésünk volt. Csak a Fran-
cia-öbölre láttam ígéreteket. Nekünk 
a teljes partszakasz fontos. Sajnos már 
annak megvédése is, amit eddig elér-
tünk – emelte ki terveiről szólva Csepel 
polgármestere. 

„Az elmúlt években 40 alkalommal sza-
vazott együtt a Fidesz és a DK‒MSZP‒
Momentum úgy, hogy az a csepeli ön-
kormányzat bevételeit, fejlesztéseit 
negatívan érintette. Volt, amikor a Kis-
Duna-part került veszélybe, és olyan is, 
amikor a Csepeli Munkásotthon fejlesz-
tése csúszott meg. Emiatt nem tudott he-
lyet adni az önkormányzat a Dél-pesti 
Tankerületnek. Ezért fontos, hogy a pol-
gármesteri szavazáson és az egyéni ön-

kormányzati jelölteknél is támogassák a 
Közösen Csepelért Polgári Egyesület – 
Borbély Lénárd Csapata jelöltjeit. Azért 
lesz kiemelve a szavazólapon a Borbély 
Lénárd Csapata megnevezés, hogy meg-
könnyítsék a civil szervezet felismerését. 
Ez törvényes, és mi élünk a törvényes le-
hetőségekkel. A választás a demokrácia 
ünnepe. Ezért kérjük, hogy töltsék ki a 
többi a szavazólapot is” – tette hozzá 
Csepel polgármestere. 

● ● ●
Dudás Zoltán: 
fel kell újítani a Szent Imre teret

A Budán élő polgármesterjelölt negy-
ven pontból álló választási programja 
a dudaszoltan.com címen olvasható. A 
Fidesz jelöltje azzal számolna le az il-
legális falfirkákkal, hogy versenyeket 
rendezne a graffitiseknek a Csepel Mű-
vekben. Úgy véli, így keretek közé le-
het szorítani az egyelőre tiltott helyeket 
kedvelő művészetet. A Csepel Művek 
nem csak emiatt árasztana hollandiai 
hangulatot. „Létrehozzuk Csepelen az 
amszterdami STRAAT Múzeum mintá-
jára a magyar Street art kiállítóhelyet” 
– fogalmaz programjában Dudás Zoltán 
Szilárd. A Fidesz polgármesterjelöltje 
Csepel központjának újratervezésével, 
zöldítésével és felújításával csökkentené 
az autós terhelést. „A belvárosi lakóterü-
letek közötti zöld felületeket megnöveljük. 
A parkokat ott kell kialakítani, a fákat oda 
kell ültetni, ahol emberek laknak” – írja 
programjában. Arra, hogy a parkolók 
megszüntetését mivel orvosolná, egye-
lőre nem kapunk választ. Nem megle-
pő módon viszont Németh Szilárdon 
keresztül kiemelkedő hangsúlyt fektet-
ne a sportra. A rezsibiztos kitiltotta a 
Csepel SC területéről az önkormányzat 
sportegyesületeit, de ez megváltozna. 
„Fogjuk össze a csepeli sportot és spor-
tolókat!” – felkiáltással óvodástól nyug-

díjas korig Németh alapítványához köt-
né a verseny- és tömegsportot, így oda 
csatornázná az önkormányzati pénze-
ket. „Csepelen a Kozma István Magyar 
Birkózó Akadémia, ahol a jövő olimpiai 
bajnokait nevelik, már most is egy fontos 
nemzetközi találkozási pont. Legyen Cse-
pel a nemzetközi birkózás fővárosa, ami 
nekünk, csepelieknek ismertséget és elis-
merést hoz!” – fogalmaz a polgármes-
terjelölt. Azt Németh Szilárd leveléből 
lehet tudni, hogy a Csepeli Munkásott-
hon átvételével szeretné felvirágoztatni a 
kerület kulturális életét, a Kis-Duna-par-
ton pedig végre megnyílna a lehetőség a 
magasházak építésére. Dudás Zoltán 
Szilárd szeretné Csepel születésnapját 
is országos hírűvé és látogatottságúvá 
tenni: „Szervezzünk Csepel Napja al-
kalmából minden évben egy többnapos, 
országos hírű kulturális és szórakoztató 
fesztivált” – írja programjában.  

● ● ●
Dr. Dukán András Ferenc: 
visszaadnák a strand 
üzemeltetését a fővárosnak

A baloldali összefogás polgármester-
jelöltje továbbra is azzal kampányol, 
hogy az önkormányzati vagyon átadá-
sa és a Kis-Duna-part megvédése miatt 
kizárt polgármester és civil szervezete 
valójában mégis a Fidesz, ezért álcivil. 
Németh Szilárd vádjai fordítottak, ő az 
ellenzék álcivil szervezetének tartja a 
polgármestert és támogatóit. 

Szóba került a Csepeli Strandfürdő is: 
bezárná vagy sem a baloldali szövetség? 
Az elmúlt tíz évben a baloldali pártok 
azt állították, hogy nincs értelme a für-
dőt fenntartani és fejleszteni. „Természe-
tesen az igazság az, hogy polgármesterré 
választásom esetén ingyenes lesz a nyug-
díjasok számára a strandolás, és a nyug-
díjasház is nyitva lesz. Az, hogy a jelen-

VÁLASZTÁS 2024

Kinek van 
választójoga? 
Az önkormányzati képviselők és polgár-
mesterek általános választásán válasz-
tójoggal rendelkezik minden, Magyar-
ország területén lakóhellyel rendelkező 
nagykorú magyar és európai uniós állam-
polgár, továbbá aktív választójoga van a 
menekültként elismert vagy huzamos tar-
tózkodási jogosultsággal rendelkező nagy-
korú személyeknek is. Nem választhat és 
nem választható (azaz nem rendelkezik 
sem aktív, sem passzív választójoggal) az, 
aki közügyektől eltiltás hatálya alatt áll, il-
letve akit a bíróság kizárt a választójogból, 
mert a választójog gyakorlásához szüksé-
ges belátási képessége mentális zavara kö-
vetkeztében tartósan vagy időszakonként 
visszatérően nagymértékben csökkent, 
vagy tartósan, teljeskörűen hiányzik.

Minden szavazásra jogosult választópol-
gár automatikusan felkerül a lakóhelye 
szerinti település szavazóköri névjegy-
zékre. Az a választópolgár, aki a választás 
kitűzése előtt legalább 30 nappal tartózko-
dási helyet létesített (és annak érvényessé-
ge a szavazás napjáig folyamatosan fenn-
áll), átjelentkezéssel tartózkodási helyén 
szavazhat. Amennyiben a választópolgár 
átjelentkezéssel szavaz (és bejelentett 
lakcímeiben változás nem történik), a kö-
vetkező önkormányzati választásig a tar-
tózkodási helye szerinti névjegyzékben 
szerepel majd. (Vagyis kizárólag a tartóz-
kodási helyén kitűzésre kerülő időközi ön-
kormányzati képviselő vagy polgármester 
választáson vehet részt. 
• Forrás: valasztas.hu

VÁLASZTÁS 2024
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legi Borbély-féle vezetés a nyugdíjasokat 
megpróbálja átverni, megmutatja, hogy 
mit gondolnak az idősekről. Az ellenzéki 
szövetség ahogy eddig, úgy továbbra is 
azért fog dolgozni, hogy Csepel egy min-
den korosztály és társadalmi csoport szá-
mára élhető, modern és emberközpontú 
kerületté válhasson” – fogalmazott erről 
dr. Dukán András Ferenc, a baloldali 
pártok polgármesterjelöltje. A főváros 
informálisan többször közölte: nem kí-
vánják működtetni a Csepeli Strandfür-
dőt. Ha jövőre a csepeli önkormányzat 
visszaadja a működtetést Budapestnek, 
előbb az uszodát, majd a strandot is be-
zárják. Vagyis az üzemeltetés visszaa-
dása esetén nem a csepeli önkormányzat 
zárná be a strandot, hanem a fővárosi.
 
A felújított „szuper játszóterek” mű-
ködtetését is sok vád érte az elmúlt 
években az ellenzék részéről. Horváth 
Gyula, a DK frakcióvezetője nem csak 
a Tejút parkot vagy a Rákóczi Kertet 
támadta. Szerinte a KRESZ-park is fe-
lesleges pénzkidobás, mert a gyerekek-
nek megtanítják a szülők a közlekedési 
ismereteket. A csepeli lakóövezetek 
sebességkorlátozása a fekvőrendőrök 
miatt szintén sok vitát kavart. Azokat 
a fővárosi szabályozás miatt nemegy-
szer olyan kockaköves utakra kellett 
építeni, amelyek erősen kifogásolható 
állapotúak. A baloldali pártszövetség 
ezeket támadta, de az elmúlt hónapok-
ban már többször kijelentették, hogy 
másként gondolkodnak ezekről, és tá-
mogatnák a pihenőövezetek bővítését. 

● ● ●
Győrfi Krisztina: 
a képviselőknek nem kell 
szakértelem?

Győrfi Krisztina polgármesterjelölt vá-
lasztási programjában fontosnak tartja 
a Csepel Művek (CSM) terültének ren-

dezését is, ami annak ellenére maradt 
ki a 2022-es Kormányzati Rozsdaöve-
zeti programból, hogy Csepelnek Fide-
szes vezetése volt. Borbély Lénárd úgy 
nyilatkozott, a kormány nem nyitott 
erre. Azonban egy NER közeli vállal-
kozó munkásszállók kialakítására ka-
pott engedélyt a polgármesterrel kötött 
háttéralkunak köszönhetően. „Hogy 
kik lesznek a lakók, azt nehéz megjó-
solni, hisz a lakosságának nincsenek 
helyben tömeges munkalehetőségei. A 
kétes sikerű alku miatt roma családokat 
hoztak nehéz helyzetbe, majd úgy adták 
el a közvéleménynek, mintha megmen-
tették volna őket. Ehhez gratulált az 
ellenzék, majd hozzájárulást adott az 
építéshez, semmibe véve Csepel hos�-
szú távú terveit, amiben az is szerepelt 
volna, hogy a CSM területe súlyosan 
egészségkárosító, ki kell telepíteni az 
embereket. A politikusok viszont elfo-
gadták, hogy a veszélyek megszünteté-
se nélkül is megépülhetnek a szállók” 
‒ emelte ki Győrfi. Rámutatott: egyet-
len képviselőnek sem volt fontos, hogy 
kikerült a tervekből a helyi kisvállal-
kozások fejlesztése és az Inkubátorház 
program beindítása, aminek a CSM 
újratervezésében is szerepe lett volna. 
„A közmeghallgatáson kérdőre von-
tam a politikusokat, mert úgy szavaz-
tak Csepel 2034-ig tartó fejlesztéseiről, 
hogy javaslat, kérdés, hozzászólás sem 
volt a bizottsági és testületi üléseken. 
Nem olvasták el az általam benyújtott 
szakmai anyagot, a terv végleges válto-
zatát sem, nem tudták, miről döntenek. 
A polgármester szerint a képviselőknek 
nem is kell szakmai dolgokhoz érteni” 
‒ mondta Győrfi, hozzátéve, ha olvas-
ni és kérdezni sem hajlandók, akkor 
alkalmatlanok a kerület lakosságának 
képviseletére. A Független Kerekasztal 
képviselőjelöltjei különböző szakmák 
szakértői, akik nem sportteljesítményt, 
népszerűségüket vagy pártpolitikai 
hátteret, hanem a szaktudásukat ajánl-
ják fel Csepelnek.

Győrfi Krisztina a 9. körzet képvi-
selőjelöltjeként is indul. A CSM terü-
letrendezése sok érdeksérelemmel is 
jár, amit eddig senki sem vállalt fel. 
Szerinte a körzetnek kiemelt szerepet 

kell kapnia a fejlesztésekben, mert ez a 
kulcs Csepel modernizálásához. 

● ● ●
Kál Károly:
a köz szolgálata

„Ne azt kérdezd mit tett érted Csepel, 
hanem azt, Te mit tehetsz Csepelért!” – 
hangsúlyozza a mozgalom polgármes-
terjelöltje, Kál Károly. „A polgármes-
ter nem vallási vezető, nem is egy párt 
katonája. A polgármester a település 
üzemeltetésének vezetője. A településen 
élő minden ember közös érdekének kép-
viselője felekezeti, faji és pártidentitásra 
való tekintet nélkül.

A pocsolyának, a kátyúnak, a közleke-
dési dugónak, a település lakóit érintő 
szükséges szolgáltatások hiányának, a 
közterületeket elborító szemétnek nincs 
sem felekezete, sem pártidentitása. Egy-
formán bosszantja a településen élőket 
függetlenül attól, hogy kinek milyen szí-
nű szív dobog a mellkasa alatt” ‒ mond-
ja. Úgy véli, a polgármester feladata, 
hogy a felmerült problémákat minden 
rendelkezésére álló eszközzel kezelje, a 
települést minden lehetséges eszközzel 
fejlessze az ott élők életminőségének 
folyamatos javulása érdekében.

„A bizalmuk által elnyert hatalom nem 
cél, hanem eszköz a kezében, s ezzel a 
településen élőket kell szolgálnia. Min-
denkit! Függetlenül attól, hogy rásza-
vaztak-e vagy se!

Olyan önkormányzatot szeretnék mű-
ködtetni, amely úgy tevékenykedik, hogy 
a lakosság azt tapasztalja, hogy az ön-
kormányzat van érte és nem fordítva. 
Ezért arra biztatom kedves polgártár-
saimat, hogy olyan helyi képviselőket 
válasszanak, akik elsősorban a lakos-
ság iránt elkötelezettek. A tőlük kapott 

bizalom eredményeként válhatnak helyi 
képviselővé, s ezért elsősorban nekik 
tartoznak felelősséggel. Ez a tisztség 
nem jutalom, hanem vállalt kötelezett-
ség, s egyben szolgálat. A köz szolgála-
ta.” Tervei szerint, az éves költségve-
tésben minden egyes választókerület 
részére kezdésként 20 millió forintot 
fogadtatna el a testülettel, melynek 
felhasználásáról a helyi képviselő, 
önállóan, vagy több választókerület 
képviselői együttesen dönthetnének. 
Elvárná, hogy havonta egyszer szemé-
lyesen fogadónapot tartsanak, évente 
egyszer beszámoljanak választóiknak 
tevékenységükről, terveikről. Ezt a kö-
telezettségüket az önkormányzat mű-
ködési szabályrendszerében rögzítené, 
s minden egyes választókörzetben biz-
tosítana a helyi képviselő részére egy, 
az önkormányzat által fenntartott kép-
viselői irodát. Évente egyszer minden 
egyéni mandátumot nyert képviselő 
fogadóóráján részt venne. „Ezen célok 
megvalósításához kérem a csepeliek tá-
mogatását.”

● ● ●
Kerékgyártó Nóra: 
becsületes szakmai munka

Kerékgyártó Nóra, a Nép Pártján pol-
gármesterjelöltje kisebb megszakítá-
sokkal 1981 óta Csepelen él. Gyerme-
kei is itt születtek, itt jártak óvodába, 
iskolába. Mindig pénzügyi területen 
dolgozott, közgazdász, munkájában 
mérlegképes könyvelői tudását is ka-
matoztatja. Politikai programjában ten-
ni akaró helyi polgárként megelégelte a 
romló közbiztonság, a hanyatló egész-
ségügy helyzetét, a családsegítő-szol-
gálatok munkájának elégtelenségéből, 
az üresen álló önkormányzati lakások 
helytelen kezeléséből adódó problé-
mákat csakúgy, mint a rossz állapotú, 
járhatatlan utakat, amelyek most már 

minden Csepelen élő állampolgárt 
érintenek. Mindezek felülvizsgálatát és 
a problémák megoldását tisztességes, 
becsületes szakmai munkával szeret-
né elérni. „Gyermekeink és unokáink 
védelme érdekében elsődleges célom a 
vagyon elleni bűncselekmények meg-
előzése, a közterületi alkoholfogyasztás 
és droghasználat felszámolása, a lakó-
telepi lépcsőházakban életvitelszerű-
en élő hajléktalan helyzet megoldása” 
– fogalmaz, egyúttal hangsúlyozza az 
egészségügyi ellátásban is változáso-
kat szeretne elérni. Így például a szak-
rendelések szigorú elválasztását a ma-
gánpraxisoktól. Utóbbit csak hivatalos 
bérleti díj ellenében lehetne folytatni. 
Úgy véli, a gyermek és felnőtt orvosi 
ügyelet színvonalát megfelelő szakem-
ber vezetésével emelni, javítani kelle-
ne. A polgármesterjelölt ugyanakkor 
kiemeli, a gyermekvédelmi törvények 
betartása is kulcsfontosságú. Ezeken a 
területeken kizárólag szakirányú vég-
zettséggel lehetne tevékenykedni, a 
családsegítő szolgálat munkája felel-

jen meg a törvénynek. „Ugyanakkor a 
szociális otthonok elérhetővé tétele, a 
szociális lakások, lakáspályázatok felül-
vizsgálata, a kisvállalkozások megsegí-
tése is a programom fontos része, me-
lyet mindennapi tapasztalataim alapján 
állítottam össze, hiszen itt élek, részese 
vagyok a Csepelen élő közösségnek.”
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Sorozatunkban bemutatjuk, kik in-
dulnak egyéni képviselőjelöltként a 
június 9-ei önkormányzati választás 
érdekesnek tűnő körzeteiben. Mint 
látni fogjuk, rengeteg az új arc, de 
számos régi jelölt is akad. Első kör-
ben körülnézünk Erdőalján, az ÁMK 
környékén és Királyerdőben, ahol 
óriási csata várható, és ahol a tét 
nem kicsi: megvalósul-e a Kis-Du-
na-part beépítése, vagy sikerül a te-
rületet csepeli köztulajdonba tartani. 
Ezenkívül megnézzük, hol tartanak 
a kampánnyal Csepelen a pártok és 
miért feszül egymásnak a baloldali 
ellenzék, amely egyre szorosabban 
működik együtt Németh Szilárddal.

Csepel 1-es számú egyéni választóke-
rületében, Királyerdőben erős hívószó 
lehet a június 9-ei választásra, hogy 
marad-e a Kis-Duna-part csepeli köztu-
lajdonban vagy magánvagyont gyarapít 
majd a népszerű közterület. A körzet-
ben, a Közösen Csepelért Polgári Egye-
sület színeiben a part megvédéséért 
küzdő Vadász Norbert méretteti meg 
magát a választáson. A kerületben nép-
szerű úszóoktató, sportember ellenfelei 
között van a fideszes Kvasznay Péter, a 
kutyapártos Bóbics Viktor, a Mi hazánk 
jelöltje, Kun Gábor András, a Függet-
len Kerekasztaltól Sugár Péter és végül 
Szvorény Kristóf, a baloldali pártok kö-
zös jelöltje. Utóbbiakról keveset tudni, 
viszonylag ismeretlenek, a fellelhető 
közösségi oldalaikon kevés követőkkel 
rendelkeznek, leginkább országos poli-
tikai tartalmakat osztanak meg.

Magántulajdon lesz 
vagy a csepelieké marad 
a Kis-Duna-part?
Kiélezett küzdelem várható Királyerdő 
másik felén. Az itt élőket itt is legin-
kább a Kis-Duna-part jövője foglal-
koztatja: marad-e a csepelieké az érté-
kes terület vagy szálloda épül a partra? 
A 2-es számú egyéni választókerület-
ben, a Fidesz‒KDNP színeiben újrázna 
a képviselő-testületben jelenleg is he-
lyet foglaló Zupkó János. Érdekesség, 

hogy a képviselő az elmúlt év fejlesz-
téseivel kampányol, miközben sorra 
leszavazta azokat, nemrég pedig tá-
mogatta Németh Szilárd elképzelését, 
a Kis-Duna-part beépítését. Ellenfelei 
között ott van a Nagy Vilmos, a Közö-
sen Csepelért Polgári Egyesület képvi-
selőjelöltje, aki megválasztása esetén 
‒ többek között ‒ a partszakasz beépí-
tésének megakadályozását és további 
útépítéseket helyezett kilátásba. A bal-
oldali pártok közös jelöltje itt nem más, 
mint Papp-Veisz Tünde, aki leginkább 
„zöld” programjával próbálja felhív-
ni magára a figyelmet. Ugyancsak itt 
indul Szabó Sándor, a Mi Hazánk, 
Dudás-Szabó István, a Független Ke-
rekasztal és Kiss Kornél, a Kutyapárt 
jelöltje is. Utóbbiról annyit sikerült ki-
deríteni, hogy jogász végzettségű, egy 
piackutató cégnél dolgozik és program-
jában például egy csepeli bulinegyed 
létrehozása szerepel.

Lesz-e trükközés a győzelemért?
Nehéz terepnek ígérkezik a jelölteknek 
Erdőalja és a Szent László lakótelep kör-
nyéke, ahol a Fidesz‒KDNP színeiben 
az a Páncsics Krisztián indul, akiről a 
24.hu derítette ki, hogy társaival trük-

közhettek egy évekkel ezelőtti I. kerüle-
ti időközi választáson. A lap szerint az 
„az ésszel, szívvel, tisztességgel” hár-
mas szlogennel kampányoló politikus 
többedmagával ideiglenesen költözött 
be a kerületbe, hogy ezzel is növeljék 
az ottani Fidesz szavazótáborát. Bár a 
budapesti Fidelitas egyik alelnöke húsz 
éve Csepelen élő lakosnak mondja ma-
gát, a fentiek alapján úgy tűnik, bárhol 
feltűnhet, ahol választások vannak. 

A Közösen Csepelért Polgári Egyesület 
képviselőjeként Erdőalján indul az ál-
latvédelmet a zászlajára tűző Somogy-
vári Andrea is, aki 28 éve él Csepelen, 
és aki a legfontosabbnak az itt élők vé-
leményét tartja. A képviselő folytatná a 
Csepeli Panelprogramot is. Ugyancsak 
a körzetben méretteti meg magát Papp 
Márta a Kutyapárt, Korpos Attila, a Mi 
Hazánk, Molnár Ferenc, a Nép Pártján 
és Vadai Attila, a baloldal közös jelölt-
je. Utóbbi leginkább arról ismert, hogy 
testvére, Vadai Ágnes a Demokratikus 
Koalíció országgyűlési képviselője. 

Hiteltelen a baloldal?
Kiélezett küzdelem színtere lehet az 
ÁMK és környéke. Egyéniben, a Kö-
zösen Csepelért Polgári Egyesület je-
löltjeként a háromgyermekes Kovács 
Dávid Attila, független önkormányzati 

Mi lesz veled, Csepel?

Vajon folytatódik-e a panelprogram?

képviselő indul. A városrészben aktív 
politikus javaslata nyomán indult el a 
Csepeli Panelprogram, amit a jövőben 
is folytatna az önkormányzat. Egyik el-
lenfele lehet a DK-s Erdősi Éva, a bal-
oldal jelöltje, aki öt évvel ezelőtt bal-
oldali polgármesterjelöltként jelentősen 
alulmaradt a regnáló polgármester-
rel szemben, és aki programja szerint 
mindig a szakmai munkát teszi az első 
helyre. Róla azonban az a hír terjedt 
el, hogy szakmai tudás nélkül veszi el 
hiszékeny emberek pénzét. Legalábbis 
ezt állítja Dabasi Tamás, a Fehér Ké-
ményseprők nevű civil szervezet el-
nöke, aki szerint Erdősi Éva azóta is 
abból él, hogy „kókler” számításokat 
végez devizahiteles károsultakat kép-
viselő ügyvédek részére.

Ebben a választókörzetben indul még 
Varga Péter, a Fidesz‒KDNP jelöltje, a 
KIMBA alkalmazottja. Róla nem sokat 
tudunk, azonkívül, hogy néha megoszt-
ja a Fidesz Budán élő csepeli polgár-
mesterjelöltjének, esetleg Németh Szi-
lárdnak a posztjait. Illetve itt méretteti 
meg magát a kutyapártos Borza Bor-
bála, a Független Kerekasztaltól Szél 
Levente László, valamint Kerékgyártó 
Nóra, a Nép Pártján képviselőjelöltje is.

Bajban vannak a nagy pártok
Hogy ki lesz a sok név közül a befutó, 
még képlékeny. Egy azonban biztos: az 

elmúlt időszak csepeli botrányai miatt 
a kormánypárt és a megújulni képtelen 

baloldal egyre gyengébben szerepel a 
közvéleménykutatásokban. Csepelen a 
Fidesz támogatottsága információink 
szerint a taglétszámmal együtt zuhant 
a mélybe. Sokak szerint a rezsibiztos 
fő célja nem is a győzelem, hanem a 
bosszúállás Borbély Lénárd polgár-
mesteren. Ezzel magyarázzák, hogy a 
csepeli Fideszhez – Németh Szilárd-
hoz – köthető internetes oldalak és egy 
hirdető cég közel egymillió forintot 
költött a polgármester lejáratására és 
dr. Dukán András Ferenc reklámozá-
sára. Úgy tűnik, hogy a baloldali koa-
líción belül is vannak konfliktusok. Az 
egyéni jelöltek ajánlásai a Momentum 
esetében – egy kivétellel – alig jöttek 
össze: látszik, hogy nincs igazi ös�-
szefogás. Eközben Paál Géza, a DK 
elnöke a szintén DK-s Horváth Gyula 
kiszorításával foglalkozik, és vidékre 
járt a kampányban segíteni. • TK

Az ÁMK környékén is kielézett 
a küzdelem a képviselőjelöltek között

Kis-Duna-part: szálloda vagy természeti 
környezet? Ez is választás kérdése

VÁLASZTÁS 2024 VÁLASZTÁS 2024
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Május 8-án, szerdán búcsúztatták Tóth 
Jánost, a Dél-pesti Tankerületi Központ 
vezetőjét, aki a Belső-pesti Tankerületi 
Központ igazgatójaként folytatja munká-
ját. Utóda Tóth Endre, Németh Szilárd 
bizalmasa lett. Őt már nem is a minisz-
térium vagy az oktatási államtitkár, ha-
nem a rezsibiztos jelentette be közösségi 
oldalán. Ezek után nem meglépő, hogy 
Tóth János búcsúztatása és Tóth End-
re bemutatása sem a minisztériumban, 
hanem a KIMBA birkózócsarnokában 
történt. Bár Németh Szilárdnak elvileg 
nincs sem felhatalmazása, sem megfele-
lő végzettsége, sem szakmai tudása egy 
tankerület vezetésére, oktatási döntések-
ben mostantól megkerülhetetlenné vált. 

Tóth Endre a Dél-pesti Tankerületi Köz-
pont korábbi szakmai vezetője. A Cse-
pel.info hírblog úgy tudja, hogy tagja a 

Fidesz csepeli szervezetének, fia pedig 
képviselőjelölt lett. A csepeli Fideszt 
Németh előbb feloszlatta, majd erősen 
megrostálva, kimondottan a hozzá hű-
séges tagokból szervezte újjá. Kizárta 
azokat, akik nem támogatták a csepeli 
önkormányzati vagyonra vonatkozó kö-
veteléseit. A rezsibiztos eddig is próbálta 
kézben tartani a csepeli, soroksári és fe-
rencvárosi gyerekek oktatásának ügye-
it, de a lap szerint mostanáig „csak” az 
iskolaigazgatók kinevezését tudta meg-
határozni. Emiatt meneszthettek több 
olyan iskolaigazgatót Csepelen, akik 
nem mentek be pályázatuk előtt a KIM-
BA-ba, hogy nála jelentsék be először in-
dulásukat, és kérjenek ehhez támogatást. 

A rezsibiztos minden létező hatalmi és 
igazgatási ágat irányítani akar. Ezért kö-
vetelte magának a csepeli polgármesteri 

döntéseket, majd a kerület több, milli-
árdos értékű ingatlanát is. Miután meg-
akadályozta, hogy a csepeli önkormány-
zat biztosítson otthont a tankerületnek a 
Munkásotthonban, a hivatalt ő költöz-
tette magához, a Csepel SC területére. 
Erre is több utalást tett a korábbi vezetőt 
búcsúztató beszédében. Ő azonban azt 
állította, hogy senki nem akart segíte-
ni az igazgatóságon, ezért vonta őket a 
szárnyai alá. (A Fidesz‒DK‒MSZP‒
Momentum először együtt szavazták 
le a Munkásotthon felújítását.) Azt is 
hangsúlyozta, hogy nagyon szerény ös�-
szeget kér azért, hogy a tankerület nála 
lakhasson, pedig kérhetne havi 2,5 mil-
lió forintot is tőlük. Ezt azonban sokan 
inkább úgy értelmezik, arra utalt: rögtön 
felmegy a bérleti díj, ha nem minden 
úgy lesz, ahogy ő akarja ‒ vagy esetleg 
kormányváltás történik. • csepel.info

AKTUÁLIS AKTUÁLIS

Négy éve szerezte meg a Németh 
Szilárd által gründolt Kozma István 
Magyar Birkózó Akadémia a Csepel 
SC-t, valamint annak ingatlanjait, 
köztük a Béke téri sporttelepet. Az 
ingatlanokra sokáig az önkormány-
zat által elrendelt változtatási tilalom 
volt életben, azonban a rezsibiztos 
gondoskodott róla, hogy kiemelt kor-
mányzati beruházásra minősítsék át 
a teljes ingatlanállományt.

A Csepel SC-t teljesen maga alá gyűrte 
Németh Szilárd alapítványa, amely rej-
télyes forrásból került a rezsibiztoshoz, 
és amely már közvetlenül a tulajdon-
szerzés után botrányt okozott. Ugyan-
is nem engedte meg a nagy múltú és 
sok csepeli gyereknek a focizási lehe-
tőséget biztosító, a Csepel Utánpótlás 
Sportegyesülettel fúzióra lépő Csepel 
FC-nek, hogy a jövőben is a Béke téri 
stadionban játsszanak. Hiába próbált 
meg egyezségre jutni Borbély Lénárd 
polgármester, hogy ne tiltsák ki a gye-
rekeket, egy új klub, Németh Szilárdék 
Csepel TC-je kapott lehetőséget a pá-
lya használatára, ami szintén az alapít-
ványhoz tartozik. 

Keresztbe tenni 
az önkormányzatnak
A Csepel SC kapcsán tavaly egy ér-
dekes közjáték történt a költségvetés 
elfogadásakor. Németh Szilárd köve-

telte, hogy az önkormányzat jelképe-
sen 111 millióval támogassa az általa 
fémjelzett Csepel SC-t (tavaly volt 111 
éves a neves klub), cserébe a fideszes 
képviselők megszavazzák a költségve-
tést. Az állami forrásokkal kitömött 
alapítványnak nem volt szüksége erre 
a pénzre, a cél az volt, hogy a balol-
dallal összefogva ellehetetlenítsék az 
önkormányzat működését, és veszély-
be sodorják többek között a Rákóczi 
kert, a Napközis Tábor működését és 
mindazokat a programokat, amelyek a 
csepeli családok, gyerekek kikapcso-
lódását szolgálták.

A képviselő-testületben kisebbségbe 
került Borbély Lénárd polgármester 
ekkor egy stratégiai együttműködési 
megállapodás keretében a támogatá-
sáról biztosította a Csepel SC-t, befo-
gadta a képviselői indítványokat, de 
feltételeket szabott. A közpénzből tör-
ténő támogatáshoz átláthatóvá kell ten-
ni a klub és az alapítvány működését. 
Ennek lenne biztosítéka, hogy csepeli 
sportolók is helyet kapjanak a kurató-
riumban. Ezt azonban a klub (Németh 
Szilárd) végül nem fogadta el. Pedig 
az önkormányzat álláspontja világos: a 
mindenkori önkormányzatnak a csepe-
liek érdekét kell képviselni, és hogy ott 
csak és sportcélú fejlesztéseket lehes-
sen megvalósítani, amit minden csepeli 
lakos igénybe tud venni.

Érdekesség az is, hogy a Csepel SC a 
hívás ellenére nem csatlakozott az ön-
kormányzat által életre hívott Csepeli 
Sportsziget Programhoz, amelynek 
lényege a kerületi sportélet fellendíté-
se. Sőt: úgy tudjuk, hogy az egyesület 
égisze alatt működő egyesületeknek 
ezt kifejezetten megtiltották. 

Egyébként a Csepel SC Alapítvány ku-
ratóriumi tagjai között továbbra sincs 
sportoló, sőt csepeli sem. Elnöke az a 
vidéken élő Süle László, aki a KIMBA 
egyszemélyes kurátora, tagjai között 
pedig olyan nevek vannak, mint a jú-
nius 9-ei önkormányzati választáson 
fideszes képviselőjelöltként induló Ba-
bits Sarolta, a XVIII. kerületben soká-
ig aktív üzletember, Werner Péter és a 
szintén nem a kerületben élő, de Cse-
pelen ugyancsak fideszes képviselője-
löltként induló Gál Balázs, aki Németh 
Szilárd közvetlen munkatársa.

A rezsibiztos hagyja lepusztulni
Kevés szó esik arról is, hogy mi lett 
a Béke téri sportteleppel kapcsolatos 
grandiózus tervekkel. Miután kiemelt 
kormányzati beruházás lett a terület, a 
csepeli önkormányzat végképp nem tud 
beleszólni a sporttelep életébe. A Béke 
térre tervezett több mint 52 milliárdos 
beruházás – amely kormányzati forrás-
ból valósulna meg – haladásáról sem-
mit nem tudni. Pedig a tervek szerint 
újjáépülne a Bajnokok Csarnoka, fel-
újítanák a stadiont, lenne itt tanuszoda 
– aminek építésével fel is molinózták 
a Béke téri sporttelepet ‒, sporthotel, 
három új sportcsarnok. Itt kapna helyet 
többek között egy fedett parkolóház és 
még egy kápolna is szerepel a tervek-
ben. Az elmúlt négy év alatt azonban 
csak egy irodaépület épült a tankerü-
letnek, az is azért, hogy a rezsibiztos 
„szárnyai alatt” legyenek. 

Hogy pénzhiány van-e az okok mögött 
vagy az, hogy a pusztulásért látványo-
san Borbély Lénárd polgármestert 
akarják majd felelőssé tenni, nem tud-
ni. Egy biztos: nem ezt érdemelte a több 
mint százéves intézmény, amely hosszú 
évtizedekig szolgálta a sportolni és ki-
kapcsolódni vágyó csepelieket. • TK

Négy éve került alapítványi 
magántulajdonba a Csepel SC

Németh Szilárd bejelentette az új 
tankerületi vezetőt, saját bizalmasát

KÖZÖSEN ÉS OKOSAN AZ ONLINE BIZTONSÁGÉRT

www.csepel.hu/gyermekvedelem
HOSSZÚ KATINKA

A program nagykövete:BORBÉLY LÉNÁRD

Csepel polgármestere

#CSALÁDMENTŐ 

GYERMEKVÉDELMI

PROGRAM

Regisztráció és további információ:

gyermekvedelem@budapest21.hu 

SZAKMAI PARTNER:

BUDAPEST XXI. KERÜLET CSEPEL ÖNKORMÁNYZATA

HELYSZÍN:  Mátyás Király Általános Iskola 
 (Csepel, Kolozsvári u. 61.)
IDŐPONTOK:

2024. május 21.  17:00 – WORKSHOP 
2024. május 23.  17:00 – ELŐADÁS
2024. június 13.  17:00 – WORKSHOP

MÁJUSI–JÚNIUSI ELŐADÁSOK ÉS WORKSHOPOK 
SZÜLŐKNEK ÉS PEDAGÓGUSOKNAK:

Az okostelefonok és digitális eszközök káros 
hatásaival szinte minden család szembesül. 
Csepel Önkormányzata az országban egyedül-
álló módon ismeretbővítő és megoldáskereső 
programot indít szülőknek és pedagógusoknak. 
Tegyünk közösen gyermekeink és a családok 
jövőjéért!
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Tavaszi virágosztás
Idén is folytatódott a Csepeli Zöld Sziget Program, mely-
nek keretében egynyári virágokat és évelő növényeket 
osztottak szét a Csepeli Városgazda Zrt. telephelyén má-
jus 10-én. A virágosztáson Borbély Lénárd polgármester 
is megjelent.

A programra sikeresen pályázók több mint húszféle növény 
közül válogathattak. Például kakastaréj, paprikavirág, dí-
szcsalán, mézvirág, lisztes zsálya, petúnia, bársonyvirág is 
szerepelt a kínálatban. A Csepeli Zöld Sziget program célja, 
hogy a kerületben élők minél nagyobb zöldterülettel gazda-
godjanak, lakóhelyüket és ezáltal a kerületet is szebbé te-
gyék. Az idei évben is kertes házak, társasházak, intézmé-
nyek jelentkezhettek. A tavaszi akcióban ezúttal több mint 
ezren regisztráltak, 4400 darab évelő és 22 000 darab egy-
nyári virágot adtak át. A jelentkezők két tálca növényt vihet-
tek haza. A szakszerű ültetéshez, gondozáshoz a Városgazda 
munkatársai adtak tanácsot.

Irén és Kálmán: „Minden évben jövünk a 
virágosztásra, általában évelő növényt vi-
szünk haza, de most a petúniára és a ka-
kastaréjra esett a választásunk, mert mind-
kettő szárazságtűrő, ami fontos szempont 
volt. Sóderes, homokos talajba ültetünk, a 
petúnia kaspóba kerül. Kertes házban lakunk, 
szívesen kertészkedünk, az őszi cserjeakción is részt veszünk. 
Mindig regisztrálunk, sorba állunk, mert megéri.”

Erzsébet: „Tavaly is voltam a virágosztá-
son, akkor évelő növényt vittem, most két 
egynyári virágot választottam. Korábban 
is szerencsém volt ezekkel a növényekkel, 
mert valóban megmaradtak, szépen növe-
kednek, szívesen vittem volna újra, de nem 
találtam hasonlót. A bársonyvirág és a kakas-
taréj a kertben kapnak helyet, de a járda és az úttest közé is 
ültetek. Hét darab nagy, két-három méteres tujám van, azok 
közé is kerülnek ezekből a virágokból.”

CIVIL ÉLET CIVIL ÉLET/PROGRAM

A rendezvényre helyeket csak csepeli vendégek számára 
tudunk biztosítani, ezért kérjük, hogy belépéshez 
lakcímkártyájukat feltétlenül hozzák magukkal. 

Részvételi szándékát kérjük, hogy a protokoll@budapest21.hu 
e-mail címen vagy munkaidőben a 06 70 524 4283-as 

telefonszámon visszajelezni szíveskedjen.

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata
tisztelettel meghívja Önt és kísérőjét a

Zenei hagyományaink 
különleges kincsei

című koncertjére

Időpont:

2024. május 24. 19 óra 
Helyszín:

Csepeli Munkásotthon 
(Csepel, Árpád utca 1.)

Közreműködik:

 A Rajkó együttes és vendégei
Prímások: Fehér Gyula, 

Suki István, Rózsa Zoltán
Koreográfus: Berzsenyi László

Énekes szólista: Rupa Ilona

Megtisztelő jelenlétére számítunk!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

Éppen száz éve született Csepeli
Szabó Béla József Attila-díjas köl-
tő, író, újságíró. Iskolai tanulmá-
nyait Csepelen végezte. 1939-től 
a Weiss Manfréd Acél- és Fém-
művekben dolgozott szerszám- és 
géplakatosként, valamint vasgyá-
ri kifutófiúként. 1952-től a ELTE 
BTK magyar szakos hallgatója 
lett. Irodalmi pályája a gyárban 
indult. Az 1940-50-es években 
a Friss Újság és a Szabad Ifjúság 
munkatársa, majd szabadúszó lett, 
rövid ideig a Magyar Újságírók 
Országos Szövetségének titkára-
ként is tevékenykedett. 

Első irodalmi sikereit az ötvenes 
években aratta. Mivel közvetlenül 
tapasztalta meg a munkások életkö-
rülményeit, így korai költeményei 
mai szemmel is hitelesek. Optimis-
ta szemlélete később sokat finomo-
dott, költészete kiteljesedett. Az 
1970-es évektől kezdve írta legjobb, 
Csepelről szóló, mélyen humanista 
szellemiségű költeményeit, ahol 
nemcsupán a mindennapi élet nehé-
zségeit énekelte meg, hanem meg-
ragadó ecsetvonásokkal mutatta be 
a kerület szépségeit. Irodalmi mun-
kásságáért 1958-ban József Attila-
díjjal tüntették ki. 1975-től a Képes 
Újság munkatársaként dolgozott. 
Ugyanebben az évben Csepel Mű-
vek Oktatási Intézeténél szerkesz-

tőként tevékenykedett. Rendszere-
sen részt vett a Munkásotthonban 
szerveződő irodalmi összejövetele-
ken. A Csepel Művek támogatásá-
val, aktív szerkesztői munkát vál-
lalva, 1970 és 1977 között jelentek 
meg az Acélsziget, a Csepel Szik-
rái és a Vastükör című kötetei. Az 
1960-as évektől a Tárház utcában 
élt, lokálpatrióta elköteleződése, az 
alkotás szeretete egész életében tö-
retlen maradt, amiről több verse és 
regénye tanúskodik. A Csepel Mű-
vekből ment nyugdíjba 1984-ben. 
2004-ben Csepel díszpolgárává vá-
lasztották. 2013. márciusában be-
következett haláláig rendszeresen 
írt, publikált.

Ikonikus dalok,  
látványos koncert
Egy látványos koncertshow részesei 
lehettek azok, akik május 12-én  el-
látogattak a Csepeli Munkásotthon-
ba. A nézőközönség Szállj fel, sza-
bad madár! címmel Magyarország 
ikonikus dalaiból láthatott előadást. 
Az este folyamán olyan zeneművek 
hangzottak fel, mint a Nemzeti dal, 
a Drága Hazám, a Nélküled vagy a 
Honfoglalás főcímdala. Az előadás 
megtekintéshez csak előzetes re-
gisztrációra volt szükség.

EGYHÁZI ÉLET

Via Lucis – 
Az Öröm útja
Egyházi évünk Jézus Krisztus életének 
eseményei szerint épül fel. Az Öröm (Fény, 
Világosság) útja a keresztúthoz hasonlóan 
14 állomásban, olyan örömteli események 
sorozata, melyek a húsvéti ünnepkör törté-
néseit mutatják be. Mária Magdolna és az 
emmauszi tanítványok találkoznak a Fel-
támadottal, de időre van szükségük, míg 
megismerik. A mély gyász, a csüggedés 
elhomályosítja hitüket, de a Mester sza-
vai felébresztik a lelkük mélyén szunny-
adó szikrát. Hányszor fordul elő velünk is, 
hogy a körülöttünk zajló események szinte 
vakká tesznek minket az orrunk előtt álló 
igazságra! Teremtsünk csendet, hagyjuk, 
hogy Isten megszólítson! Tibériás tavá-
nál azt a Pétert, aki háromszor tagadta le, 
hogy ismeri az Urat, Jézus háromszor kér-
dezi meg: „Szeretsz-e engem?” A mély bá-
natba süllyedt Péter így válaszolt: „Uram, 
te mindent tudsz, azt is tudod, hogy szeret-
lek.” (Jn 21,17) Jézus nagyon jól ismerte 
Péter iránta való szeretetét. Erre a válaszra 
Péternek volt szüksége. Háromszor! Hány-
szor gondoljuk mi is úgy, hogy amit tet-
tünk, az megbocsáthatatlan! Tekintsünk 
Jézusra, és értsük meg: „Mert úgy szerette 
Isten a világot, hogy egyszülött Fiát adta 
oda, hogy aki hisz benne, az el ne vesszen, 
hanem örökké éljen.” (Jn 3,16)

Az apostolok, bár találkoztak a Feltáma-
dottal, mégis féltek. Imádkozva várták 
Isten Szentlelkét, akit Jézus pünkösdkor 
küldött el. Ő adta meg számukra azt az 
erőt, amely képessé tette a tanítványo-
kat mindarra, amit ezután véghez vittek. 
Hányszor fordul elő velünk is, hogy úgy 
érezzük, képtelenek vagyunk helyesen 
cselekedni. „Azt mondom azért nektek: 
kérjetek és kaptok…” (Lk 11,9-23) Jézus 
szavai nekünk is szólnak! „Örüljetek az 
Úrban szüntelenül! Újra csak azt mondom, 
örüljetek.” (Fil, 4,4)
Sztancsikné Losonci Tímea
r.k. lelkipásztori munkatárs

Egy évszázada született

Csepeli Szabó Béla
Húszféle növény közül válogathattak, 
akik jelentkeztek a virágosztásra



16 csepeli hírmondó csepeli hírmondó 17SZABADIDŐSZABADIDŐ

Élmények, 
programok, 
játékok
Május második vasárnapján újabb há-
romszáz csepeli család vehetett részt 
az önkormányzat által szervezett du-
nai hajókiránduláson. 

A Petőfi híd pesti hídfőjétől induló 
Zsófia Rendezvényhajó május 12-én 
ismét izgatott csepeli gyerekekkel telt 
meg, akik szüleik, nagyszüleik kísé-
retében érkeztek a hajókirándulásra. 
Borbély Lénárd, Csepel polgármestere 
köszöntőjét azzal kezdte, hogy idén már 
második alkalommal vehetnek részt ha-
jókiránduláson a csepeli családok, majd 
hozzátette, az önkormányzat a közel-
jövőben még egészen biztosan szervez 
hasonló programokat. Felhívta a jelenlé-

vők figyelmét a csepeli gyermeknapra, 
mint a kerület legnagyszabásúbb gye-
rekrendezvényére, amelyet május 26-án 
rendeznek a Sétányokon.  • LG

Koncert 
Csillagtelepen
A Radnóti Miklós Művelődési Ház előt-
ti színpadon adott koncertet a szépszá-
mú nézőközönség Tabáni István, aki 
ismét jó hangulatot varázsolt dalaival. 
Képünk itt készült. 

Már reggel benépesült a Szabó Magda 
Közösségi Tér előtti utcaszakasz május 
11-én, amikor nyolc csapat látott neki a 
főzőversenynek. A szervezők két kité-
telt szabtak: az ebédre valót bográcsban 
kellett főzni és csak magyaros ételek 
jöhettek szóba. A családi napot és főző-
versenyt immár hagyományosan rende-
zi meg a csepeli önkormányzat. 

Családi programok
Miközben folytak a főzés előkészüle-
tei, folyamatosan érkeztek az érdeklődő 
vendégek, és csakhamar megtöltötték a 
környéket. A családokat, a szülőkkel 
érkező gyerekeket színes programok 
várták. Itt volt például Fazekas István, 
aki a Hajdú-Bihar megyei Nádudvarról 
érkezett. Nyolc-tíz gyerek állta körbe, 
így magyarázta, hogyan kell agyagból 
különféle edényeket megformázni. A 
gyerekek egy forgó korongon, agyagos 
kézzel simítgatták a tárgyakat, s mikor 
az elkészült, az aljára ráírták nevük 
kezdőbetűit. „A családom háromszáz 
évre visszamenőleg foglalkozik fazekas-
sággal. Ősi mesterség ez, legalább hat-
ezer éve létezik. Otthon bemutatóházam 
van, foglalkozásokat tartok. Csepelre 
korábban is meghívtak, most is szívesen 
jöttem” ‒ mesélte a fazekas.

A csapatok és a zsűri
A főzőversenyen részt vevő csapatok 
voltak: Csepeli Kertbarátok, Csak Csa-
jok, Nyald meg a fakanalam!, Vidám 

család, Danika és Bandája, Asztal-
ra-Vissza!, Gazdag szegények, Kabino-
sok. A zsűri tagjai: Hierholczné Faragó 
Tünde, a Csepeli Csodakút Egyesített 
Óvoda intézményvezetője, Várszegi 
Csaba, Csabi séf és Szilágyi Béla séf. 

Még nem derült ki a végeredmény, ami-
kor Vígh Krisztiánnal, a Vidám család 
csapatkapitányával beszélgettünk. „A 
miénk egy családi összefogás: itt van az 
apósom, sógorom, menyem, öcsém. Ba-
konyi harcsapaprikást főztünk juhtúrós 
sztrapacskával. A családban ketten is 
hentesek: az apósom és az öcsém. Gyak-
ran főzünk bográcsban, és szeretünk 
együtt lenni. Csepelen mindenféle ren-
dezvényre eljárunk. A két lányommal leg-
utóbb a hajókiránduláson vettünk részt, 
jól éreztük magunkat” ‒ mesélte. 

Díjak és különdíjak
A zsűri közben döntött, és kihirdették 
a végeredményt. Első lett az Asztal-
ra-Vissza!, nyereményük egy hatalmas 
ajándékcsomag a METRANS-tól. Má-
sodik a Danika és Bandája csapata, 
nyereményük egy izgalmas borváloga-
tás a Gál Pincészet felajánlásával. Har-
madik a Gazdag szegények csapata 
lett, nyereményük egy különleges bor-
páros a Gál Pincészet felajánlásával. A 
leghalasabb ételért járó különdíjat a Vi-
dám család kapta. A legszebb tálalá-
sért járó különdíj a Kabinosok csapa-
táé. A legszerelmesebb bográcsételért a 

Csak csajok csapata kapott különdíjat. 
A legvagányabb csapat a Nyald meg a 
fakanalam! volt, amiért szintén külön-
díj járt. A leglelkesebb csapat pedig a 
Csepeli Kertbarátok lett. 

Huszár Gyula, az Asztalra-Vissza! csa-
pat kapitánya és társai úsztak a boldog-
ságban. „Tizenöt adag vörösboros mar-
halábszár-pörköltet készítettünk, s mind 
elfogyott. Tavaly különdíjat nyertünk, 
idén biztosra mentünk. Kicsit késve kezd-
tük a főzést, mert otthon elcsúsztunk az 
előkészületekkel, de a díj kárpótol. Most 
egész nap ünneplünk.” Várszegi Csabát 
jobbára csak Csabi séfnek hívják, zsű-
ritagként értékelte az ételeket. „Tavaly 
még versenyző voltam, de a polgármester 
úr felkért, legyek zsűritag, mert a csapa-
tommal mindig a legjobbak között szere-
peltünk. Számított a tálalás, a terítés, az 
ízvilág, az étel állaga. A versenyzők nagy 
részét ismerem, szoktam velük beszélget-
ni, mit és hogyan főznek. Az én kedven-
cem a pacal, ezt szinte bármikor szívesen 
megeszem.”  

Miután mindenki jóllakott, még bőven 
akadt látnivaló és játék: népi játszó-
ház, légvár, sportjátékok, kézműves- 
foglalkozások és sok más foglalatos-
ság. A közönség száma nem apadt, sőt 
még nőtt is, amikor kora este a Tunyó 
Öröksége zenekar adott koncertet a 
színpadon. • Cs. A. 

Főzőverseny: egy nap, amikor mindenki nyert Budavári Andrea és Sztancs 
András: „Tavaly már részt vet-
tünk családi hajókiránduláson, 
és annyira jól éreztük magunkat, 
hogy úgy döntöttünk, idén újra 
eljövünk. A gyerekeknek legin-
kább az arcfestés és 
a csillámtetoválás 
nyerte el tetszé-
sét, de a külön-
féle játékok is 
lekötötték őket.”

Kriskáné Szegedi 
Szilvia és Kriska László:  
„A Balatonon már hajókáztunk, 
de az önkormányzat által szer-
vezett családi hajókiránduláson 
még nem voltunk. Kisfiam főként 
annak örül, hogy sok gyerek van a 
hajón, akikkel játszhat a fedélze-
ten. Örömmel látom, hogy Csepe-
len a játszóterek épülnek-szépül-
nek, és az önkormányzat sok 
programot szervez  
a családoknak.  
A csepeli gyer-
meknapra is 
biztosan kiláto-
gatunk.”

Szabó Viktória: 
„Gyermekeim először vannak ha-
jón, nagy élmény nekik itt minden 
program, különösen 
a csillámtetová-
lás. Legköze-
lebb is szívesen 
vennénk részt 
egy ilyen kirán-
duláson.”

Képek

Az első helyezett 
Asztalra-Vissza! 
csapat képviselői
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Öregtáncosok találkozója  
a Munkásotthonban 

Tizenkettedik alkalommal rendezték meg a hagyományőrző 
Országos Öregtáncos Találkozót a Csepeli Munkásotthon-
ban május 11-én, amelyen tizennégy szenior táncegyüttes 
vett részt. Az országos találkozót kétévente tartják meg, a 
helyszíne pedig mindig a Csepeli Munkásotthon. Az ese-
ményt a csepeli önkormányzat támogatta. 

A fellépőket és a közönséget Borbély Lénárd polgármester 
köszöntötte.  Megemlítette, hogy Csepel értékeihez tartozik 
a kultúra, a hagyományok ápolása, amelyben fontos közve-
títő szerepet játszik a Csepeli Munkásotthon. Csepel ven-
dégszerető település, szívesen veszi, ha hozzánk látogatnak 
az ország legjobb öregtáncosai. Bartha Viktória, a Csepeli 
Öregtáncosok Egyesülete vezetője elmondta, hogy az ese-
mény az országban az öregtáncos mozgalom egyedülálló fó-
ruma. A Csepeli Öregtáncosok Együttese hívta életre több 
mint húsz évvel ezelőtt. A mostani találkozón kétszázötven 
táncos vett részt az ország számos településéről. A fellépőket 
Pálházi Bence Bandája kísérte. Vendégek érkeztek többek 
közt Debrecenből, Szegedről, Martonvásárról, Litéről, Szé-
kesfehérvárról, Gyálról, Sárbogárdról, Szigethalomról, Ta-
tabányáról. A produkciók egyértelműen bizonyították, hogy 
a zene és a tánc szeretete nem múlik el, nem kopik meg az 
évek múlásával. • Cs. A. 

Ingyenes zöldhulladékgyűjtő zsákok
A Csepeli Zöld Sziget Program keretében május 13-án reg-
gel kezdték el kiosztani az ingyenes zöldhulladékgyűjtő zsá-
kokat a csepeli családi házak tulajdonosai részére a Város-
gazda Nonprofit Zrt. ügyfélszolgálatán. Az önkormányzat 
összesen 40 ezer ilyen típusú zsákot biztosít az igénylők-
nek, akik – a készlet erejéig – minden munkanap reggel 
7.30-tól vehetik át azokat.

SPORT CIVIL ÉLET/PROGRAM

Karate Európa-bajnoki aranyérmet nyert 
Tadissi Yves Martial a horvátországi 
Zadarban szombaton. A családjával Cse-
pelen élő fiatalember élete első arany-
érmét szerezte világversenyen, noha 
korábban is voltak kiemelkedő nemzet-
közi sikerei. Lapunk telefonon érte utol a 
horvátországi helyszínen, és gratulált az 
eredményéhez. „Nagyon boldog vagyok, 
hogy végre aranyérmet szereztem a sok 
ezüst- és bronzérem után. Bíztam benne, 
hogy sikerülni fog, hiszen sokat dolgoz-
tam érte. Itt van velem a családom: Réka, 
a feleségem és másfél éves kislányom is. 
Nagyon drukkoltak nekem, s most együtt 
örülünk. Kicsit el is fáradtam, de majd 
kipihenem magam. Legközelebbi verse-
nyem a magyar bajnokság lesz május vé-
gén, amelyet természetesen szeretnék újra 
megnyerni” – mondta lapunknak. Az Eu-
rópa-bajnokságon ötvenegy ország hat-
száz versenyzője lépett tatamira. Tadissi 

Martial, akit a csepeliek inkább Márszi-
nak szólítanak, a 67 kilogrammosok ka-
tegóriájában versenyzett. A döntőben a 
montenegrói Nenad Dulovicot győzte le 
úgy, hogy összecsapásuk 1-1-gyel zárult, 
de az első szerzett pont a magyar kara-
tésnak kedvezett. Előtte szlovák, ciprusi, 
azeri és portugál riválisait győzte le.

A 32 éves Márszi korábban világbajnoki 
második helyezett volt és négyszer lett 
Európa-bajnoki bronzérmes. Legutóbb az 
őszi, budapesti világbajnokságon lépett 
tatamira nagy reményekkel, de egy erős 
ellenféllel szemben már a verseny elején 
kiesett. A Csepel Karate Sportegyesület 
edzőtermében tréningezik heti rendsze-
rességgel feleségével, Molnár Rékával 
együtt, aki szintén válogatott karatéka. 
Réka tízszeres magyar bajnok és 2012-
ben bronzérmes volt az egyetemi világ-
bajnokságon. • Cs. A. 

Csepeli aranyérem a karate Európa-bajnokságon
Tadissi Yves Martial

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ   
Május 29-e, 19 óra: PÜNKÖSDI OPERETT és MUSICAL GÁLA  Az Operettszínházból 
ismert művészek a pünkösdi gáláján! Újra felcsendülnek a felejthetetlen operett és 
musical slágerek Szendy Szilvi, Fischl Mónika és Kerényi Miklós Máté előadásában. 
Jegyár: 6500,- Ft és 6000,-Ft  

PROGRAM 
Június 2-a, 8-12 óra: Országos Éremgyűjtő Találkozó és Börzenap a Magyar Érem-
gyűjtők Egyesülete Csepeli Csoportjának szervezésében. A belépés díjtalan!

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   
Május 28-a, 16 óra: Stancsics Erzsébet és Udvarhelyi András Akarjatok századok lenni 
- Táncsics Mihály emlékkönyv bemutatója. Közreműködnek: Bertók Nikolett ének, Ka-
tona Mária ének, Szöllősi Dávid ének, mandolin. Műsorszerkesztő: Lengyel Géza költő.

GALÉRIA 21   
Május 21-e, 18 óra: Dr. Farkas Tibor fotográfus kiállításának megnyitója. Megnyitja 
Borbély Lénárd polgármester. Köszöntőt mond Fábián Bertalan nyugalmazott gimná-
ziumi igazgató. 

1000SZÍN-HÁZ 
Gyermek és felnőtt színjátszó csoport indul a Csepeli Munkásotthonban az 1000Szin-
Ház közreműködésében. Foglakozásvezetők: Makay Andrea és Farkasinszky Edit 
színművészek. Gyerekek! Ha érdekel a színház és minden, ami mögötte van, akkor itt 
a helyed. Felnőtteknek: önismeret színpadi gyakorlat, beszédtechnika, koncentráció-
fejlesztés. Beiratkozás, információ: Makay Andrea: 06-70/518-3228 

CSEPELI TÁNCISKOLA   
A Csepeli Munkásotthonban tánctanfolyamok, minden korosztály számára! Jelentke-
zés, további információk: www.csepelitanciskola.hu

JEGYPÉNZTÁRI NYITVATARTÁS: hétfő és péntek: 10-12, szerda: 16-18 óra. Tel.: 
06-1-276-7242 • INFORMÁCIÓK: További információk honlapunkon (www.csmoa.
hu) és Facebook (Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. További kö-
zösségi megjelenés: Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel.: 06-1-276-7733

Tárlatvezetés
Sokak számára nagy élmény volt 
a Szent Erzsébet kiállításmegnyitóján 
a gyűjtemény létrehozójának 
tárlatvezetése, ezért szeretettel 
hívjuk Önöket egy következő 
alkalomra. 

Képzeletben utazzunk együtt ismét 
dr. Varsányi Katalinnal 
Szent Erzsébet nyomában!

A tárlatvezetés időpon�a: 
május 28., 14 óra

Helyszín: Szabó Magda Közösségi Tér 
(1214. Budapest, Simon Bolivár 
sétány 4-8.) 
A belépés ingyenes, de kérjük, 
hogy részvételi szándékukat jelezzék 
a 06-1-355-4032-es telefonszámon, 
vagy az  szm.iroda@csepelivaroskep.hu  
elérhetőségen. 

Szabó Magda Közösségi Tér
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.
06 1 355-4032
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com
Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/

MEGHÍVÓ
Csepel SC

egykori sportolóinak
találkozója

Az 1912-ben, a csepeliek összefogásával létrehozott 
Csepel SC közös örökségünk. Az elmúlt 

112 esztendőben elért sportsikerekre méltán 
lehetett és lehet ma is büszke minden csepeli. 
Csepel Önkormányzata alapvető kötelessége 
és felelőssége, hogy a Csepel SC legendáinak 

emlékét méltó módon megőrizze. 

Az évek óta nagy sikerrel megrendezett Csepel 
Művek egykori dolgozóinak találkozójának 

mintájára Csepel Önkormányzata most a Csepel SC 
egykori sportolóit hívja és várja 

egy kötetlen összejövetelre, beszélgetésre. 

A találkozó  2024. május 21-én, kedden
10 és 15 óra között lesz 

a Királyerdei Művelődési Házban. 

Regisztrálni a radvan.k@budapest21.hu
e-mail címen vagy 06-70-524-4282-es

telefonszámon munkaidőben lehetséges
legkésőbb május 17-ig

Sok szeretettel várjuk a Csepel SC
egykori sportolóit, elevenítsük fel együtt

a közösen elért sportsikereket!
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A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757

REJTVÉNY PROGRAM

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
Nyitvatartás: szerda 8.00–14.30, péntek 14.00–18.00, 
szombat 9.00–13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan! 

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében 

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – állandó kiállítás
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

NYUGDÍJASKLUB Május 25-e, szombat 15.00-18.00

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig

ELŐADÁS: Május 25-e, 16-18 óra: Fogadódóra címmel 
interaktív előadás a hatékony szülő;pedagógus kommunikációról. 
Tájékoztatás és regisztráció: sajoannamaria@gmail.com

BESZÉLGETŐKÖR: Nőalak. Egy hely, ahol kimondhatod! Egy csapat, 
aki megért! Klasszikus kommunikációs helyzetek. Megoldási technikák. 
Időpont: kéthetente hétfőn 18-19. Első alkalom: május 13.
Jelentkezés: sajoannamaria@gmail.com 

JELENTKEZŐKET VÁRUNK TÉRÍTÉSES NYÁRI TÁBOROKBA: 
Jobb agyféltekés rajztábor: július 22-26.; Képregényrajzoló tábor: 
július 29.-augusztus 2., Színek színes világa tábor: augusztus 5-9. 
Jelentkezés: 06-30-944-3460, nogradigyorgyi@gmail.com
Iskolaelőkészítő tábor: július 15-19. Jelentkezés: Kovács-Majoros Bettina 
06-70-392-2644, majorosbettsy@gmail.com

JELENTKEZŐKET VÁRUNK TANFOLYAMAINKRA: 
Nordic Walking: sportgyaloglás-oktatás: június 13-a,, csütörtök, 9.30.
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.
Hangfürdő: Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok: május 23-a, 
csütörtök 18 óra. Vezeti: Eisenmann Tünde, 06-20-455-9291

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK
Csivitelő babaangol: Mondókás, dalos angolnyelvű foglalkozás 
0-3 éveseknek: hétfő, 10-11 óra. Jelentkezés és bővebb információ: 
Gergely Krisztina: 06-30-201-6816; kriszti.gergely@gmail.com 
Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15
Bábos mesekuckó: kedd, 10–11 óra
Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként
Akrobatikus Rock and Roll óvodásoknak: szerda, 16.30-17.30
English with Ildi, angoltanfolyam 3-8 éveseknek: 		
hétfő, 16.15-17; 17-17.45

FELNŐTTEKNEK
Capoeira Abolicao: kedd, 18.30–20; péntek, 19.30-21 óra
Gymstick: hétfő és csütörtök, 20–21 óra
Jóga a mindennapi életben: kedd, 18–19.30
Zumba: hétfő és csütörtök, 19–20 óra
Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra
M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK
Horgolókör: minden páros kedd, 17-19 óra. További részletek 
és jelentkezés: Madarassy Judit: csepelihorgoloklub@gmail.com 
Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerda, 14–17 óra
Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói tanfolyam: 
szerda, 18–20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ 
INGYENES PROGRAMJAINK: 
Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45–10.45, péntek: 8.30–9.30
Hatha jóga: kedd: 10–11 óra 
Élettánc: szerda: 9–10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10–11.30 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30–16.30. 	

TANFOLYAMAINK 

Zumba. Hétfő: 18–19 óra. Szerda: 19–20 óra. 
Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu. Hétfő: 19–20.30, csütörtök: 18–19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc. Kedd: 18–19 óra kezdőknek; 
csütörtök: Pilates–Stretching 18–19 óra. 
Szintfüggetlen hastánc: 19–20 óra. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz. alicebellydance@yahoo.com 

Varrótanfolyam a kezdőtől a haladóig: 
péntek 17.00-20.00; szombat 9.30-12.30.
Vezeti: Flaskay Noémi: 06-30-849-9664 

Gyermekszínjátszó foglalkozás. Kedd: 15.30–18.30 óra. 		
Információ: Varga Balázs, balazsvarga.vb@gmail.com

Ovisuli Plusz. Iskolaelőkészítő tanfolyam óvodásoknak. Szombat: 9–12 óra, 
6000 Ft/alkalom. Jelentkezés: Szalai Dóra, 06-20-928-7275

Néptánc: alsósoknak: hétfő, szerda, 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára +36-30- 381-0724. 
Felsősöknek: péntek, 17-19.30. Vezeti: Varga Edit +36-30-301-3314

Tradicionális Hatha Jóga: Kedd: 18.00-19.10, csütörtök: 18.00-19.10. 
Vezeti: Wágner Mónika 06-30-539-0997

információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

TRADICIONÁLIS 
HATHA JÓGA

MINDEN KEDDEN VÁRJÁK 
AZ ÉRDEKLŐDŐKET 

18 ÉS 19 ÓRA KÖZÖTT. 
A JÓGÁT

WÁGNER MÓNIKA VEZETI. 
TEL.: 06-30-539-0997

A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2024. május 19.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Csarnai Attila, Kis György, 
Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter

Nyomtatja: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.
Felelős vezető: Marancsik Roland 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2024. május 22-én, szerdán jelenik meg. 
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Sorsoltunk!  A május 8-ai skandináv rejtvény nyertese: Bátri Józsefné. A gyermekrejtvény nyertese: Hódi Manon. Nyereményüket átvehetik szerkesz-
tőségünkben (Csete Balázs utca 15.)  Gratulálunk! • A megfejtéseket a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldhetik.

GYEREKSAROK

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: főzőverseny
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1.	 Az első öt sorszám 

2.	 Csapatkapitány röv.

3.	 Focipálya közepe!

4.	 Hajít, vagy ütőhangszer

5.	 Majdnem karate!

6.	 A ping-pong egyik eszköze

7.	 1000 kg

8.	 CsupA!

9.	 Röplabdás becézve
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Tisztelt olvasóink, hirdetőink!

Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com 
címre küldjék megjelentetni kívánt anyagaikat. 

Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban 
a gszilvia65@gmail.com,

 illetve a 06-20-263-2524-es telefonszámon 
érdeklődhetnek. 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
TELJESKÖRŰ festés, mázolás, kőműves javítás stb. 
Kovács Gergely Tel.: 06-30-568-255 ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormozgatással. Par-
kettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-lera-
kás. Minőségi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 
1998) Csapó György. Tel.: 06-70-6355-777, 
06-1-229-5694, festesma.iwk.hu ________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739, 06-30-691-9424 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. 
Fa és műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni 
felméréssel. Tel.: 06-20-957-9533 ________________________________________ 
GÁZKÉSZÜLÉKEK javítása, karbantartása, műszeres vizs-
gálata. Tel.: 06-20-964-5621 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelős-
ségbiztosítással, akár szállítással is. Budapesten és kör-
nyékén, valamint Fejér-megyében is. Tel.: 06-70-296-3231 

LAKÁSSZERVÍZ: a kisebb javításoktól a komolyabb át-
alakításokig. Szerelés, karbantartás, beüzemelés, KERT-
RENDEZÉS és minden házon belüli és kívüli munkák. Tel.: 
06-30-445-8646, Minden problémára van megoldásunk! 
www.otthonvarazs.hu
REDŐNY, reluxa, alumínium redőny, motoros is, napellen-
zők, szúnyogháló, roletták, harmonika ajtók, szalagfüggö-
nyök gyártása, szerelése. Redőny javítás garanciával. Kiss 
Zoltán: 06-20-9575-038, 06-1-362-4112, www.kissz.hu, 
kiss.zoltan.arnyekolas@gmail.com ________________________________________ 
LAKÁSFELÚJÍTÁST vállalok: festés-mázolást, burkolást, 
kőművesmunkákat, házak hőszigetelését. 06-30-691-9424, 
06-30-422-1739________________________________________ 
KLÍMABERENDEZÉS, hőszivattyú és segédanyag keres-
kedelem, kivitelezés. 25 éves szakmai tapasztalat. Várjuk 
üzletünkben: 2310 Szigetszentmiklós Tihany utca 38. 
(Csepel) iroda@acpont.hu Tel: 06-70-360-0265________________________________________ 
Nosi Szépségszalon meglévő vendégkörhöz munkájára 
igényes, azonnali kezdéssel kozmetikust keres. Csepel 
Csikó sétány üzletsor. Tel: 06-30-746-9522

ARANKA fodrász új üzlete: Királyerdő Pálma utca 4. 
Tel: 06-20-216-2964 ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS- mázolás-tapétázás 3 év garanciával. 
Ingyenes helyszíni felmérés. MyColor Mana Kft. Kisválla-
latként a mennyiség helyett a minőségre helyezzük 
a hangsúlyt. Tel: 07-70-515-8885________________________________________ 
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Ne bontson, hívjon, garanciával, 
Nyugdíjas kedvezménnyel! Hét mindennapján, kamerás hiba-
megállapítás, womás csatornamosás. Tel: 06-20-342-90-64

ELADÓ________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800  ________________________________________ 
PADLÁSRÓL faanyag elvihető Tel: 06-70-886-5608

INGATLAN________________________________________ 
KÉSZPÉNZES fizetéssel Csepelen, eladó lakást keresek! 
Teher, hagyatéki eljárás alatti nem probléma. Állapottól 
függetlenül! Telefonszám: +36-20-596-0390________________________________________ 
KIADOM csepeli 2 szobás bútorozott lakásom. 
Tel: 06-70-886-5608 ________________________________________ 
KIRÁLYERDŐBEN 52 nm-es üzlethelyiség kiadó. 
Tel: 06-20-216-2964________________________________________ 
XX. KERÜLETBEN 63 m2-es beköltözhető ház tulajdonos-
tól eladó 45 millióért. Telefon: 06-30-600-7183

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúk-
szem kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. 
Kérem hívjon és látogasson el hozzám. 
Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957

APRÓHIRDETÉSEK   

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Májusi programok

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok                                                             
Május 17-e, 15 óra: Nemzeti hangok. Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész                                                                  
Május 24-e, 15 óra: A zenetörténelem klasszikusai: J.S.Bach, a zene fejedelme. 
Előadó : Posztosné Kozma Anikó, a Csepeli  Fasang Árpád  Zeneiskola igazgatója
Május 29-e, 14 óra: Rátkay Endre, a  híres magyar festő és grafikus. 
Előadó: Kállay Endre gépészmérnök, költő  
Május 31-e, 15 óra: Klasszikus zene. Trianon hetében – emlékelőadás

Úti beszámoló 
Május 16-a, 15 óra: Magyarországi körútjaim nívódíjas épületek bemutatásá-
val. Előadó: Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, okleveles közgazdász 
Május 30-a, 15 óra: Északi határszélen: kirándulás Kárpátalján. 
Előadó: Szabó László aranydiplomás  építészmérnök. 
Az előadások filmvetítéssel egybekötöttek   

Kirándulás
Május 29-e, 10 óra: Vasúttörténeti Múzeum. Csoportvezető: Varga Gábor         

Jogi tanácsadás  
Hétfőnként 15 és 18 óra között polgári 
és közigazgatási kérdésekben dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged! 
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 
7.40 és 9.15 óra. Zenés torna: minden kedden 9 és 11 óra között.
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. Bemutató táncos: Tóth Gyuláné

Táncos szombatok  
A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  
A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj velünk 
május 23-án 11 és 12 óra között. Vezeti: Péter Anna

Angol  
Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték:  május 22-én 14.00-16.00 között. 
Játékvezető: Kállay Endréné, Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 
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III. CSEPELI CSALÁDI SPORTNAP

2024. május 18-án, szombaton  

9-15 óráig a Csepeli Strandfürdőn

4S STREET
koncert 12.30-tól

Ezen a napon egész Csepel mozogni fog!

Több mint 30 sportágat
tudsz kipróbálni,

több mint 35 kerületi

egyesület jóvoltából,

és rengeteg nyári tábor

közül választhatsz!
Sportágak: Akrobatika, Birkózás, Karate, Kick-Box, Tánc, RG, 

Villámtájékozódás, Kung-fu, Modellezés, Atlétika, Capoeira, 

Tollaslabda, Labdarúgás, Sakk, Strandröplabda, Kosárlabda, 

Kézilabda, Úszás, Kajak-kenu, Búvárkodás, Ökölvívás, Evezés,

Ping-pong, Trike-Bike, Lövészet, Cross-fit, Vívás, Futás, 

AQUAfitness, Szinkronúszás, Vízilabda, Horgászat stb.

Vidám sportprogramok: kötélhúzás, retro játékok, drón reptetés,   

zsákban futás, légvárak, célbadobás, sorversenyek, sportkviz, 

interaktív játékrendszer, kartonhajó futam, akadálypálya

Színpadon: Táncbemutatók (Dance of Destiny, Island Rock, 

Csep’Jazz, ProFITeam, Csepel RG, Dance Express) és fitnesz 

programok (zumba, pound, funkcionális tréning, crossfit)   

Csepeli Strandfürdő: 1213 Budapest, Hollandi út 14.

Tel.: +36 30 839 6620, e-mail: csepeluszas@gmail.com

A házirend betartása kötelező, a programváltozás jogát fenntartjuk!Kérjük a sportos családokat, hogy gyalog,

kerékpárral vagy rollerrel érkezzenek,

mert parkolási lehetőség csak

korlátozott számban áll rendelkezésre!

Hosszú Katinka
többszörös olimpiai és

világbajnok úszónő
részvételével

A PROGRAMOKON A RÉSZVÉTEL INGYENES,

DE HELYSZÍNI REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT!


